
 

 

1 
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

IČ: 00001279 

DIČ: CZ 00001279 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

zastoupený Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: XXX 

 

(dále jen „obdarovaný”) 

 

a 

 

Philip Morris ČR a.s. 

se sídlem Kutná Hora, Vítězná 1, PSČ 284 03, 
kontaktní adresa: Karlovo nám. 10, Praha 2, PSČ 120 00, 
IČ: 148 03 534, 
DIČ: CZ 14803534 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 627 
zastoupená Andreou Gontkovičovou, členkou představenstva a Petrem Šebkem, členem představenstva 
 

(dále jen „dárce”) 

 

Tato Darovací smlouva (dále jen „Smlouva”) definuje zásady a podmínky poskytnutí daru ze strany dárce 
obdarovanému, a to za účelem realizace projektu „Masks and Disinfection Donation (COVID-19 disaster 
relief) - STC” („Roušky a dezinfekce – pomoc v boji s COVID-19 - STC“) (dále jen „Projekt“). 

Příloha A (Zásady a podmínky pro poskytnutí nepeněžních darů) je nedílnou součástí této Smlouvy a je 
začleněna do této Smlouvy formou odkazu na ni.  

 

I. Předmět daru 

1. Předmětem daru je účelově vázaný věcný dar následující specifikace: 

• Nesterilní jednorázové roušky v počtu 10 000 kusů 

• Dezinfekce na ruce v množství 100 litrů 

Celková hodnota daru je 118 550 Kč vč. DPH. 

 

 

II. Využití daru  

(a) Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se, že darované předměty použije pouze na výše 

uvedený Projekt, detailněji popsaný v části III. této Smlouvy. 



 

 

2 
 

(b) V případě, že obdarovaný nepoužije poskytnutý dar k dohodnutému účelu, použije 

pouze jeho část, nebude schopen takovéto použití věrohodně prokázat nebo nepředloží 

dárci přehled o stavu předání daru, je povinen poskytnutý dar celý nebo jeho část vrátit, 

pokud se dárce s obdarovaným písemně nedohodnou jinak. 

 

III. Popis projektu a jeho realizace 

1. Popis Projektu 

Obdarovaný obdrží od dárce věcný dar popsaný v části I. této Smlouvy přímo určený na boj s šířením 
nemoci COVID-19, který může využít pro své potřeby, tedy pro své zaměstnance, spolupracovníky a 
klienty, jako ochranné pomůcky. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Obdarovaný se zavazuje informovat do 10 dnů o změně v kontaktních údajích, zániku, transformaci 

nebo sloučení. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem schválení projektu dárcem. Je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý 

má platnost originálu, kdy dárce a obdarovaný obdrží dva exempláře. 

3. Po předchozím souhlasu Obdarovaného, který může Obdarovaný odmítnout udělit pouze ze 
závažných nebo ze zákonem stanovených důvodů, bude mít Dárce právo na to, aby jeho interní nebo 
nezávislí auditoři přezkoumali finanční a účetní záznamy Obdarovaného, které se týkají Daru a jeho 
řádného použití pro účel uvedený v čl. I odst. 2 této Smlouvy, a to na základě předchozího 
upozornění alespoň 15 dnů předem a v průběhu běžné pracovní doby. Dárce může toto své právo 
na audit uplatnit jednou, a to nejpozději do 31. prosince 2021. 

 

Za dárce       Za obdarovaného 

Philip Morris ČR a.s.:     STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 

V Praze dne:…………………………………………….. V ……………………… dne: …..………………………… 

 

Podpis: …………………………………………………….   Podpis: ……………………………………………………. 

Jméno: Andrea Gontkovičová    Jméno: Tomáš Hebelka, MSc 

Funkce: členka představenstva    Funkce: generální ředitel 

  

V Praze dne:  

 

…………………………………………………….     

Jméno: Petr Šebek      

Funkce: člen představenstva      

 

 

 



 

 

3 
 

Příloha A: Zásady a podmínky pro poskytnutí nepeněžních darů 
 

Obdarovaný souhlasí s níže uvedenými zásadami a podmínkami pro poskytnutí nepeněžního daru. 

1. Obdarovaný použije nepeněžní dar pouze pro dobročinné účely výhradně pro poskytnutí lékařské pomoci 

a / nebo pro účely ochrany veřejného zdraví v souvislosti s pandemií COVID-19 v České republice. 

2. Změny v použití nepeněžního daru nelze provést bez předchozího písemného souhlasu dárce. 

3. Obdarovaný nebude prodávat nebo poskytovat nepeněžní dar či používat výnosy z něj, ani jinak používat 

nepeněžní dar k podpoře politické strany nebo naopak proti jakékoli politické straně, nebo na podporu / proti 

kandidátovi na veřejnou funkci, nebo pro jinou politickou činnost, nebo pro jakékoli lobbistické účely. 

4. Nepeněžní dar nesmí být použit žádnou osobou, subjektem nebo pro projekt v zemích, na které se 

vztahují sankce Ministerstva financí USA, Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) nebo v rozporu s jakýmkoli 

jiným použitelným seznamem sankcí, nebo k získání nevhodného prospěchu od jakéhokoli státního úředníka nebo 

jiné osoby, nebo pro jakýkoli účel, který by představoval porušení platných místních zákonů, nebo pro jakýkoli 

nezákonný, neetický nebo nevhodný účel. 

5. Obdarovaný nesmí postoupit svá práva nebo delegovat své povinnosti bez předchozího písemného 

souhlasu dárce. 

6. Obdarovaný nemůže poskytnout žádnou část nepeněžního daru třetí straně bez předchozího písemného 

souhlasu dárce. 

7. Obdarovaný není oprávněn vytvářet nebo přebírat žádný závazek jménem dárce. Dárce nenese žádnou 

odpovědnost za nároky třetích stran, které by mohly vzniknout v důsledku činností obdarovaného. Veškeré daňové 

povinnosti uložené v souvislosti s nepeněžním darem budou výhradní a výlučnou odpovědností obdarovaného. 

8. Dar přiděluje dárce s tím, že není povinen poskytnout jinou nebo dodatečnou podporu projektu; přidělení 

daru nepředstavuje žádný závazek nebo očekávání budoucí podpory od dárce pro jakýkoliv jiný projekt 

obdarovaného. 

9. Obdarovaný souhlasí s tím, že nebude nezákonně diskriminovat při svých pracovních postupech, nabídce 

dobrovolnických příležitostí nebo při realizaci projektů či služeb, na základě rasy, náboženství, pohlaví, 

národnostního původu, věku, zdravotního stavu, zdravotního postižení, statusu veterána, rodinného stavu nebo 

sexuální orientace. 

10. Dárce bude každý rok podávat zprávy a zveřejňovat informace o darech (Social Contributions) 

poskytnutých v předchozím roce, na které se vztahují tyto zásady a podmínky,. Obdarovaný případně zveřejní 

skutečnost, že jeho projekt byl financován dárcem.  

11. Dárce si vyhrazuje právo odvolat poskytnutí celého nepeněžního daru nebo jeho části z důvodu porušení 

těchto podmínek poskytnutí nepeněžitého daru.  

 

Jménem obdarovaného souhlasí: 

 

Jméno a titul: Tomáš Hebelka, MSc. 

Podpis:  …………………………………………………………………………….. 

Datum a místo: …………………………………………………………………………….. 

 


